Preíelturu llunicipcl
Dom Pedro de Alcôntqrc
Rlo Grsnde do Íul - Broril

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" OA2O23

CoNTRATO N. 02/2023

CONTRATANTE: Município de Dom Pedro de Alcântara

CONTRATADO: Renâto Nunes Borgês

Cláusula Primeira: As partes âqui contÍatadas, considerando a necessidade de

ampliação das horas de pÍestaçáo de serviço objeto do contrato original, Íesolvem de

comum acordo aditivar o contrato no 022023, Íirmado em O4lO'112023.

Cláusula Segunda: Constitui o ob.ieto deste aditivo contratual a majoraçáo das

horas de execugâo dos serviços em mais 20h (vinte horas).

Cláusula TeÍceira: O valor do presente adilivo é de R$ 500,00 (quinhêntos

reais), sendo que serviráo paÍa cobertura para a refêrida despêsa a seguinte rubricâ

orçamentária:

Projeto: 2301 Atividade: 33903905 Fonte de Recurso: 1500

Cláusula Quarta: As dêmais cláusulas do contrato acima referido permanecem

inalteradas, vigorando nos mesmos termos.

Dom Pedro de Alcântara, 11 de dezembro de 2023.

K,ól^ -/fu-i\lexandre Model Evaldt
Prefeito Municipal

Nunes
Contratado

Esto aditivo contrato se encontE examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica
Dom Pedro de Alcântara. 11 de dezêmbro de 2023.

co o
ico - OAB/RS 44.575

Av. Central, no 89, Í)orn Psdro dê Alcântara - RS. CEP| 9556&000 -Têlsfone: (51) 36&0011
E-mell: pleÍeitq@lqllpgdredqalcaltsrc.r§.S-ot{}I Wêb Sltê: www.dompêdÍodêalcantara.rs.gov.br